
           Ishøj 12. OKT 2024 

Til Ishøj Kommune.             

Center for Kultur og Fritid ved Malene, fritids- og foreningskonsulent. 

Kære Malene. 

Tak for sidst og tak for rundvisningen ved Tangloppen, 8 OKT 2024. Marineforeningen har 

den 12. OKT 2024 afholdt bestyrelsesmøde, hvor vi har drøftet foreningens besøg ved 

Tangloppen, samt de muligheder der kunne være for anden lokalitet, fremadrettet.  

Vi mener ikke, at Tangloppen er en mulighed.  

Overordnet set ønsker Ishøj Marineforening at forblive i de nuværende lokaliteter.  

Vi sender hermed vores svar til dig, som vi vil bede dig formidle videre til Foreningsunionen 

der afholder møde om emnet, mandag 14. OKT 2024. 

 

Ishøj Marineforenings svar på spørgsmålet om evt. flytning fra Strandvangen 54 A til 

en anden lokalitet i kommunen.  

Strandvangen 54 er én af kommunens ældste foreningshuse, og har gennem tiden huset 

flere forskellige foreninger, f.eks. fodboldklubben SB 50 (stiftet i 1950).  

Foreningshuset blev i sin nuværende form sat i drift 20. FEB 1984.  

I dag kan alle kommunens foreninger anvende bygningen, som kan bookes via kommunens 

bookingsystem.  

Der forefindes en logbog for foreningslokalet, hvor følgende har indtegnet sig som brugere: 

Marineforeningen i Ishøj, cykelforeningen Team Ishøj 60+, Ishøj Idrætsforening (samt 

Strandvangen 54B+C), Foreningsunionen i Ishøj, Bridge klubben 31, Den nystartede 

Strandklubben (socialt samvær for alle i strandområdet), Ældre i bevægelse og 

Vinterbaderforeningen Isbjørnen.  

Strandvangen 54 B og C er pt. beboet af Ukrainske flygtninge.      

Strandvangen 54A indeholder fine adgangsforhold for handicappede og gangbesværede. 

Entre, en større fællesstue (med ordentlig bordplads til 50 personer), et komplet køkken, to 

toiletrum samt tre kontorrum. Udover foreningshuset, har marineforeningen i den 

tilstødende have opstillet en ca. 10 meter høj flagstang, i marinesprog ”en stortop med 

flagspil”, hvorfra Dannebrog kan vejre. Stortoppen blev fremstillet for ca. 20 år siden af 

foreningens medlemmer, med skibsbygger baggrund. I haven er der også opstillet 

sømineatrapper.  

Udeområdet med have benyttes jævnligt til maritime ceremonier, og kan også anvendes til 

grillarrangementer mv., om sommeren.  

Området ved foreningshuset rummer ligeledes gode parkeringsforhold, for dem der 

kommer i bil eller på cykel mv.     

Marineforeningen har i fællesrummet indrettet en marinestue, der rummer en omfattende 

og unik samling af maritime effekter. En bar som er udformet som kølen på et skib - der 



som stortoppen – er fremstillet af foreningens medlemmer, med skibsbygger baggrund. En 

udstilling med et utal af krus og andre porcelænseffekter. Maritime billeder af skibe og 

personer der har betydet noget for foreningens medlemmer. Samt unikke modelskibe. Alt i 

alt en meget stemningsfuld ramme, som alle besøgende nyder godt af. 

Sammenfatning. 

Marineforeningen i Ishøj ønsker ikke at fraflytte Strandvangen 54. 

Marineforeningen kan ikke se, hvor den store og unikke samling af maritime effekter, samt 

stortop med flagspil mv. kan placeres andre steder, med den viden vi har om kommunens 

øvrige foreningssteder.  

Kommunen har et ønske om færre lokalefaciliteter, men vi må protestere mod at 

Strandvangen 54 kommer i spil, når det er det eneste foreningslokale i området med 640 

husstande. Til sammenligning har man netop ønsket lokaler til den anden ende af 

kommunen i Torslunde, og fundet maskinhuset ved det gamle vandværk egnet til 

istandsættelse, på trods af at der i Torslunde kun er knap 300 husstande og i Ishøj landsby 

godt 6-700 husstande, og her er der i forvejen lokaler både ved Torsbo Plejehjem og 

forsamlingshuset samt skolens og idrætsforeningens faciliteter. Vi kommer virkelig til at 

mangle et sted til vores grundejerforeninger, spisesammen arrangementer for de ældste 

osv. i denne del af kommunen. 

 

Marineforeningen ser omvendt et potentiale i, at flere andre foreninger gør brug af huset, så 

kommunen kommer i mål med effektiviseringen uden at nedlægge Strandvangen 54. Det 

kan være foreninger og klubber, som der f.eks. ikke er plads til i Brohuset eller andre 

steder.  

 

Ligeledes vil Marineforeningen anbefale at åbne stuen for f.eks. caféarrangementer med 

fællessang for demente fra Kærbo/Torsbo, som vil kunne få en oplevelse med de mange 

effekter, og en tur tilbage i tiden, til den tid de kendte engang.    

Vi mener geografien spiller en væsentlig rolle, i forbindelse med bevarelse af de tre 

foreningshuse på Strandvangen 54. 

Foreningshuset Strandvangen 54 ligger i Strandområdet, og der findes ikke andre 

mødesteder for de ca. 640 husstande, der ligger øst for Ishøj Strandvej. 

Som vi ser det, er der ikke truffet endelig beslutning om, hvorvidt foreningshuset 

Strandvangen 54 skal lukkes. Men at der stadig pågår en proces, med henblik på en 

afklaring og oplæg til en endelig politisk beslutning. 

Afslutningsvis kan nævnes, at der tidligere i teknik og bygningsudvalget har været talt om at 

området ved foreningshuset kunne rumme adgang til offentlige toiletfaciliteter, fordi stedet 

ligger lige mellem Ishøj Station og Arken, og dermed havde mulighed for toiletbesøg.    

Med venlig hilsen og med håbet om en god løsning. 



Bestyrelsen i Ishøj Marineforening. 

Niels Møller, Kjeld Hildebrandt Hansen, Hans Mikkelsen, Jan Madsen og Per Madsen. 

  

  

  


